
Fuel Oil N°2 no presenta riesgo para la salud cuando
es usado en las aplicaciones recomendadas y se
observan los niveles adecuados de higiene personal e
industrial. 

Los valores indicados son representativos de la producción actual y no
constituyen una especificación. 
(*)Para convertir BTU/lb, multiplicar por 429.9 
(*)Para convertir a cal/g mjultiplicar por 238.8 

Fuel Oil N°2 
Combustible residual para quemadores de calderas industriales mezclado con producto
destilado para facilitar su bombeo y pulverización 

Densidad @ 15°C, (kg/m3)

Punto de Inflamación, PMC 
(°C) 
Azufre (%p/p) 

Viscosidad a 50°C (cSt)

Agua (%v/v) 

Sedimentos (%p/p) 

Poder calorífico Superior 
(MJ/Kg (*) 
Poder calorífico Inferior 
(MJ/Kg (*) 

ASTM D1298

ASTM D93

ASTM D5453

ASTM D445

ASTM D95

ASTM D473 

<980

>60

<0.7

<195

<1.00

<0.50

44.00

41.54 

 

Características físicas y químicas típicas 
 

Salud y Seguridad 

Propiedades 

Hoja de datos técnicos 

Método Fuel Oil N°2 


