

Fuel Oil N°2

Combustible residual para quemadores de calderas industriales mezclado con producto destilado para facilitar su bombeo y pulverización

Características físicas y químicas típicas

Salud y Seguridad

Propiedades	Método	Fuel Oil N°2
Densidad @ 15°C, (kg/m3)	ASTM D1298	<980
Punto de Inflamación, PMC (°C)	ASTM D93	>60
Azufre (%p/p)	ASTM D5453	<0.7
Viscosidad a 50°C (cSt)	ASTM D445	<195
Agua (%v/v)	ASTM D95	<1.00
Sedimentos (%p/p)	ASTM D473	<0.50
Poder calorífico Superior (MJ/Kg (*))		44.00
Poder calorífico Inferior (MJ/Kg (*))		41.54

Fuel Oil N°2 no presenta riesgo para la salud cuando es usado en las aplicaciones recomendadas y se observan los niveles adecuados de higiene personal e industrial.

Los valores indicados son representativos de la producción actual y no constituyen una especificación.

(*)Para convertir BTU/lb, multiplicar por 429.9

(*)Para convertir a cal/g multiplicar por 238.8